
Proposta N. 1695

DETERMINA
N. 1389 DEL 04/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stracuzzi Sebastiano

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO RELATIVAMENTE ALLA 
CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
INSTALLATI PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA E DELLA BIBLIOTECA CIVICA 
BERTOLIANA. CIG. 95491217EE.



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1695 

DETERMINA N. 1389 DEL 04/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO RELATIVAMENTE ALLA 
CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
INSTALLATI PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA E DELLA BIBLIOTECA CIVICA 
BERTOLIANA. CIG. 95491217EE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso:

Viste la determina a contrarre del Direttore del Settore Provveditorato e Appalti del Comune di 
Vicenza n. 2907 del 15/12/2022 per l'affidamento della concessione avente ad oggetto, per la 
durata di anni quattro, dei servizi relativi all'attività di somministrazione di alimenti preconfezionati e 
di bevande calde e fredde a mezzo di distributori automatici installati presso gli uffici del Comune 
di Vicenza, della Biblioteca Civica Bertoliana e del Palazzo di Giustizia di Vicenza [CIG. 
95491217EE] e la conseguente determina n. 577 del 13/03/2023 di aggiudicazione della suddetta 
concessione di servizi;

Atteso che quale RUP del suddetto procedimento ai sensi dell'art. 31 dell’allora vigente D.Lgs. n. 
50 del 18/04/2016 e s.m.i., era stato nominato il dott. Sebastiano Stracuzzi, Funzionario 
Amministrativo-Contabile del Settore Provveditorato e Appalti;

Visto il contratto N. 2554 di Racc. N. 29024 di Rep.S. relativo alla summenzionata concessione;

Dato atto che il suddetto Funzionario, a decorrere dal 08/07/2024, sarà trasferito dal Settore 
Provveditorato e Appalti ad altro Settore;

Viste le disposizioni di cui all’articolo 226 del D.Lgs. 36/2023;

Richiamato il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale numero 30 del 20 febbraio 2019 e modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 22 settembre 2021 che all’art. 25 comma 3 statuisce 
che: “Spetta in particolare ai Direttori di Servizio: […] nominare i responsabili dei procedimenti di 
propria competenza [...].”

Considerato che si rende, quindi, necessario individuare il RUP per il contratto summenzionato 
già in fase d’esecuzione;

 Tutto ciò premesso;



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1695 

DETERMINA N. 1389 DEL 04/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO RELATIVAMENTE ALLA 
CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
INSTALLATI PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA E DELLA BIBLIOTECA CIVICA 
BERTOLIANA. CIG. 95491217EE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 (e successive variazioni) che
approva il Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di procedere alla sostituzione del dott. Sebastiano Stracuzzi dalla funzione di RUP competente 
in ordine alla concessione avente ad oggetto, per la durata di anni quattro, dei servizi relativi 
all'attività di somministrazione di alimenti preconfezionati e di bevande calde e fredde a mezzo di 
distributori automatici installati presso gli uffici del Comune di Vicenza, della Biblioteca Civica 
Bertoliana e del Palazzo di Giustizia di Vicenza [CIG. 95491217EE] ed alla gestione della fase 
esecutiva del contratto N. 2554 di Racc. N. 29024 di Rep.S, per le motivazioni indicate nelle 



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1695 

DETERMINA N. 1389 DEL 04/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO RELATIVAMENTE ALLA 
CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
INSTALLATI PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA E DELLA BIBLIOTECA CIVICA 
BERTOLIANA. CIG. 95491217EE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

premesse,  e conseguentemente, di nominare quale RUP, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., il Rag. Angelo Raffaello Tonello, Funzionario Amministrativo-Contabile del Settore 
Provveditorato e Appalti, in possesso dei requisiti di idoneità prescritti dalla Legge;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/00 e dei principi 
contabili;

4. di dare atto che  il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27 e 28 del 
D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..                                                        
  

 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1695 

DETERMINA N. 1389 DEL 04/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO RELATIVAMENTE ALLA 
CONCESSIONE DI SERVIZI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI 
PRECONFEZIONATI E DI BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
INSTALLATI PRESSO GLI UFFICI DEL COMUNE DI VICENZA E DELLA BIBLIOTECA CIVICA 
BERTOLIANA. CIG. 95491217EE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


